

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削(その6)工事
工事地名	宮崎県宮崎市鶴島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389650030	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	128,260,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	117,183,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	179日間 自 令和 5年 9月15日 (当初) 至 令和 6年 3月11日 (1回変更) 至 令和 6年 3月11日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宮崎	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大淀川水系 大淀川	2 2) 処 分 費 等	739,159
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月 8日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削(その6)工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫(河川)			1		55,855,708				
		式	1		68,871,038	1	13,015,330		
浚渫工(バックホ浚渫船)			1		16,492,050				
		式	0		0	-1	-16,492,050		
作業船運転工			1		16,492,050				
		式	0		0	-1	-16,492,050		
土運搬船運転			30		16,492,050			内-1号	
		日	0		0	-30	-16,492,050		
浚渫工(バックホ浚渫船(ICT))			1		13,863,518				
		式	1		38,486,802	1	24,623,284		
浚渫船運転工			1		11,002,009				
		式	1		38,486,802	1	27,484,793		
バックホ浚渫船(ICT)運転	D1.0m3		8,300		11,002,009			内-2号	
		m3	0		0	-8,300	-11,002,009		
バックホ浚渫船(ICT) (潮間作業)			0		0			内-3号	
		m3	9,400		38,486,802	9,400	38,486,802		
揚土工			1		2,861,509				
		式	0		0	-1	-2,861,509		
浚渫土揚土(ICT)			30		2,861,509			内-4号	
		日	0		0	-30	-2,861,509		
浚渫土処理工			1		21,117,644				
		式	1		26,086,574	1	4,968,930		
浚渫土処理工			1		21,117,644				
		式	1		26,086,574	1	4,968,930		

設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削(その6)工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 9,400		0 1,964,955		9,400	1,964,955	内-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,300 0		20,156,097 0		-8,300	-20,156,097	内-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 9,360		0 23,037,389		9,360	23,037,389	内-7号
整地	残土受入れ地での処理	m3	8,300 0		961,547 0		-8,300	-961,547	内-8号
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 9,400		0 1,084,230		9,400	1,084,230	内-9号
堤防養生工		式	0 1		0 1,242,840		1	1,242,840	
伐木除根工		式	0 1		0 1,242,840		1	1,242,840	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	0 3,000	0 226.5	0 679,500		3,000	679,500	単-1号
伐木伐竹運搬		m2	0 3,000	0 47.78	0 143,340		3,000	143,340	単-2号
処分費	木くず	t	0 42	0 10,000	0 420,000		42	420,000	単-3号
仮設工		式	1 1		4,382,496 3,054,822		1	-1,327,674	
工事用道路工		式	1 1		3,594,486 1,595,470		1	-1,999,016	

設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削(その6)工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土 (設置・撤去)		m3	670 0		3,381,318 0	-670	-3,381,318	内-10号	
工事用道路盛土 (設置・撤去)		m3	0 270		0 1,381,641	270	1,381,641	内-11号	
土のう (設置)		袋	24 24		146,634 146,634	0	0	内-12号	
土のう (撤去)		袋	24 0		66,534 0	-24	-66,534	内-13号	
土のう (撤去)		袋	0 24		0 67,195	24	67,195	内-14号	
防護柵撤去工		式	0 1		0 75,106	1	75,106		
ガードケーブル (撤去)	H=0.8m	m	0 18		0 75,106	18	75,106	内-15号	
仮水路工		式	1 1		451,153 789,132	1	337,979		
コルゲートパイプ		m	30 0		451,153 0	-30	-451,153	内-16号	
コルゲートパイプ		m	0 25		0 375,960	25	375,960	内-17号	
高密度ポリエチレン管 (支給品)	φ1000	m	0 25		0 390,008	25	390,008	内-18号	
現場発生産品運搬 (支給品・発生産品)	高密度ポリエチレン管	t	0 2		0 23,164	2	23,164	内-19号	

設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削(その6)工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		336,857				
		式	1		595,114	1	258,257		
交通誘導警備員		人日	30		336,857			内-20号	
		人日	0		0	-30	-336,857		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-21号	
		人日	53		595,114	53	595,114		
直接工事費		式	1		55,855,708				
		式	1		68,871,038	1	13,015,330		
共通仮設費		式	1		13,919,344				
		式	1		17,866,853	1	3,947,509		
共通仮設費		式	1		8,284,035				
		式	1		12,220,540	1	3,936,505		
運搬費		式	1		5,948,869				
		式	1		5,948,869	0	0		
重建設機械分解組立輸送費		回	1		414,060			内-22号	
		回	1		414,060	0	0		
浚渫船回航費		回	1		5,534,809			内-23号	
		回	1		5,534,809	0	0		
準備費		式	1		578,331				
		式	1		578,331	0	0		
繫船費(河川)		日	6		578,331			内-24号	
		日	6		578,331	0	0		
技術管理費		式	1		1,148,354				
		式	1		4,769,272	1	3,620,918		

設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削(その6)工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
保守管理(ICT)		式	1 0		37,556 0		-1	-37,556	内-25号
保守管理(ICT)		式	0 1		0 73,993		1	73,993	内-26号
システム初期費(ICT)		式	1 1		1,096,363 1,096,363		0	0	内-27号
ICT活用効果等調査費		式	1 1		14,435 14,435		0	0	内-28号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 3,504,000		1	3,504,000	内-29号
CCUS活用費用	CCUS現場利用料	式	0 1		0 10,481		1	10,481	内-30号
遠隔臨場費		式	0 1		0 70,000		1	70,000	内-31号
営繕費		式	0 1		0 204,000		1	204,000	
快適トイレ		式	0 1		0 204,000		1	204,000	内-32号
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		608,481 720,068		1	111,587	
共通仮設費(率計上)		式	1 1		5,635,309 5,646,313		1	11,004	
純工事費		式	1 1		69,775,052 86,737,891		1	16,962,839	

設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削(その6)工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費			1		21,162,559				
		式	1		22,310,132	1	1,147,573		
工事原価			1		90,937,611				
		式	1		109,048,023	1	18,110,412		
一般管理費等			1		15,592,389				
		式	1		17,741,977	1	2,149,588		
工事価格			1		106,530,000				
		式	1		126,790,000	1	20,260,000		
消費税相当額			1		10,653,000				
		式	1		12,679,000	1	2,026,000		
工事費計			1		117,183,000				
		式	1		139,469,000	1	22,286,000		

30/0日当たり内訳書

土運搬船運転

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土運船運搬	215m3を超え645m3以下 密閉式		30	601,700	18,051,000			WB311230
		日	30	601,700	18,051,000	0	0	単一 4号
合 計					16,492,050			
					0		-16,492,050	

8,300/0m3当たり内訳書

バックホウ浚渫船(ICT)運転

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ浚渫船 (I C T) 運転	D1.0m3 無		30	401,400	12,042,000			WB311310
		日	30	401,400	12,042,000	0	0	単一 5号
合 計					11,002,009			
					0		-11,002,009	

0/9,400m3当たり内訳書

第 3号内訳書 ハックホ浚渫船(ICT)
 (潮間作業)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ハックホ浚渫船 (ICT)	BH1.4m3 掘削・土運搬船運搬・揚土		0	0	0			WYB00089
		m3	9,359	4,501	42,124,859	9,359	42,124,859	単一 6号
合 計					0			
					42,124,859		42,124,859	
変更積算金額					0			
					38,486,802		38,486,802	円/m3

30/0日当たり内訳書

浚渫土揚土(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫土揚土 (ICT)	365m3以下		30	104,400	3,132,000			WB311320
		日	30	104,400	3,132,000	0	0	単一 7号
合 計					2,861,509			
					0		-2,861,509	

0/9,400m³当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満		0	0	0			CB210020
		m ³	9,359	229.8	2,150,698	9,359	2,150,698	
合 計					0			
					2,150,698		2,150,698	
変更積算金額					0			
					1,964,955		1,964,955	円/m ³

8,300/0m3あたり内訳書

土砂等運搬

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 20.5km以下	m ³	8,300	2,658	22,061,400			CB210110
			8,300	2,658	22,061,400	0	0	
合計					20,156,097			
					0		-20,156,097	

0/9, 360m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	0 9, 359	0 2, 658	0 24, 876, 222	9, 359	24, 876, 222	CB210110
有料道路利用料金	大型車 (1)	台	0 1, 872	0 181	0 338, 832	1, 872	338, 832	
合 計					0 25, 215, 054		25, 215, 054	
変更積算金額					0 23, 037, 389		23, 037, 389	円/m3

8,300/0m3当たり内訳書

整地

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		8,300	126.8	1,052,440			CB210610
		m ³	8,300	126.8	1,052,440	0	0	
合 計					961,547			
					0		-961,547	

0/9,400m3当たり内訳書

整地

第 9号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	9,359	126.8	1,186,721	9,359	1,186,721	
合 計					0			
					1,186,721		1,186,721	
変更積算金額					0			
					1,084,230		1,084,230	円/m3

670/0m3当たり内訳書

第 10号内訳書 工事用道路盛土
(設置・撤去)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		670	229.8	153,966			CB210020
		m 3	670	229.8	153,966	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		670	2,149	1,439,830			CB210110
		m 3	670	2,149	1,439,830	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		670	130.4	87,368			CB210610
		m 3	670	130.4	87,368	0	0	
【撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		670	229.8	153,966			CB210020
		m 3	670	229.8	153,966	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		670	2,658	1,780,860			CB210110
		m 3	670	2,658	1,780,860	0	0	
整地	残土受け入れ地での処理		670	126.8	84,956			CB210610
		m 3	670	126.8	84,956	0	0	
合 計					3,381,318			
					0		-3,381,318	

0/270m3当たり内訳書

第 11号内訳書 工事用道路盛土
(設置・撤去)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	272	229. 8	62, 505	272	62, 505	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	272	2, 149	584, 528	272	584, 528	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	272	130. 4	35, 468	272	35, 468	
【撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	272	229. 8	62, 505	272	62, 505	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	272	2, 658	722, 976	272	722, 976	
整地	残土受け入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	272	126. 8	34, 489	272	34, 489	
有料道路利用料金	大型車 (1)		0	0	0			
		台	54	181	9, 774	54	9, 774	
合 計					0			
					1, 512, 245		1, 512, 245	
変更積算金額					0			
					1, 381, 641		1, 381, 641	円/m3

24袋当たり内訳書

第 12号内訳書
土のう
(設置)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		20	229.8	4,596			CB210020
		m ³	20	229.8	4,596	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		20	2,149	42,980			CB210110
		m ³	20	2,149	42,980	0	0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		24	4,705	112,920			WB252730
		袋	24	4,705	112,920	0	0	
合 計					146,634			単一 9号
					146,634		0	

24/0袋当たり内訳書

第 13号内訳書 土のう
(撤去)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		24	713. 7	17, 128			WB252730
		袋	24	713. 7	17, 128	0	0	単一 10号
土砂等運搬	標準 ハック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下		20	2, 658	53, 160			CB210110
		m 3	20	2, 658	53, 160	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		20	126. 8	2, 536			CB210610
		m 3	20	126. 8	2, 536	0	0	
合 計					66, 534			
					0		-66, 534	

0/24袋当たり内訳書

第 14号内訳書 土のう
(撤去)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	24	713. 7	17, 128	24	17, 128	単一 11号
土砂等運搬	標準 ハック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	0	0	0			CB210110
			20	2, 658	53, 160	20	53, 160	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	20	126. 8	2, 536	20	2, 536	
有料道路利用料金	大型車 (1)		0	0	0			
		台	4	181	724	4	724	
合 計					0			
					73, 548		73, 548	
変更積算金額					0			
					67, 195		67, 195	円/袋

0/18m当たり内訳書

第 15号内訳書 ガードケーブル
 (撤去)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードケーブル撤去	H=0.8m 中間支柱 N=2本		0	0	0			WYB00021
		m	18	4,567	82,206	18	82,206	単一 12号
合計					0			
					82,206		82,206	
変更積算金額					0			
					75,106		75,106	円/m

30/0m当たり内訳書

コルゲートパイプ

第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
損料率20%(6ヶ月未満)								
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用		30	16,460	493,800			CB222890
		m	30	16,460	493,800	0	0	
合 計					451,153			
					0		-451,153	

0/25m当たり内訳書

コルゲートパイプ

第 17号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
損料率20%(6ヶ月未満)								
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	0 25	0 16,460	0 411,500	25	411,500	CB222890
合 計					0 411,500		411,500	
変更積算金額					0 375,960		375,960	円/m

0/25m当たり内訳書

第 18号内訳書 高密度ポリエチレン管 (支給品)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高密度ポリエチレン管設置	φ1000 L=5.0m/本		0	0	0			WYB00037
		m	25	8,035	200,875	25	200,875	単一 13号
高密度ポリエチレン管撤去	φ1000 L=5.0m/本		0	0	0			WYB00039
		m	25	9,040	226,000	25	226,000	単一 14号
合 計					0			
					426,875		426,875	
変更積算金額					0			
					390,008		390,008	円/m

0/2t当たり内訳書

現場発生品運搬
第 19号内訳書 (支給品・発生品)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	2	3,679	7,358	2	7,358	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	2	8,998	17,996	2	17,996	CB010420
合 計					25,354		25,354	
変更積算金額					23,164		23,164	円/t

30/0人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 20号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			30	12,290	368,700			WB010212
		人日	30	12,290	368,700	0	0	単一 15号
合 計					336,857			
					0		-336,857	

0/53人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 21号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	53	12,290	651,370	53	651,370	単一 16号
合 計					0			
					651,370		651,370	
変更積算金額					0			
					595,114		595,114	円/人日

1回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 22号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)		1	453,200	453,200			WB010350
		回	1	453,200	453,200	0	0	単一 17号
合 計					414,060			
					414,060		0	

1回当たり内訳書

浚渫船回航費

第 23号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫船回航費(往復)	バックホ浚渫船 D 1.0m3 385km		1	6,058,000	6,058,000			WYB00001
		回	1	6,058,000	6,058,000	0	0	単一 18号
合 計					5,534,809			
					5,534,809		0	

6日当たり内訳書

繋船費(河川)

第 24号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
繋船費			6	105,500	633,000			WB311220
		日	6	105,500	633,000	0	0	単一 19号
合計					578,331			
					578,331		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 25号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ浚渫船（ICT）保守点検	30日		1		41,107			WB010520
		式	1		41,107	0	0	単一 20号
合計					37,556			
					0		-37,556	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 26号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ浚渫船（ICT）保守点検	54日		0		0			WB010520
		式	1		73,993	1	73,993	単一 21号
合計					0			
					73,993		73,993	
変更積算金額					0			
					73,993		73,993	円/式

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 27号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ浚渫船		1		1, 200, 000			WB010510
		式	1		1, 200, 000	0	0	単一 22号
合計					1, 096, 363			
					1, 096, 363		0	

一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費

第 28号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用効果等調査費用	技術員 0.5人工		1	15,800	15,800			WYB00002
		工事	1	15,800	15,800	0	0	
合 計					14,435			
					14,435		0	

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 29号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3504千円		0		0			WB010610
		式	1		3,504,000	1	3,504,000	単一 23号
合 計					0			
					3,504,000		3,504,000	
変更積算金額					0			
					3,504,000		3,504,000	円/式

一式当たり内訳書

CCUS活用費用

第 30号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カードリーダー設置費用	OS:windows		0	0	0			
		台	1	10,000	10,000	1	10,000	
現場利用料(カードタッチ費用)			0	0	0			
		回	177	2.72	481	177	481	
合計					0			
					10,481		10,481	
変更積算金額					0			
					10,481		10,481	円/式

一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 31号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費	情報共有システム 追加オプション料金		0	0	0			WYB00012
		ヶ月	7	10, 000	70, 000	7	70, 000	
合 計					0			
					70, 000		70, 000	
変更積算金額					0			
					70, 000		70, 000	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 32号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00010
		月・基	4	51,000	204,000	4	204,000	
合 計					0			
					204,000		204,000	
変更積算金額					0			
					204,000		204,000	円/式

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		226.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		0	0	0	CB320590	
			m 2	1	226.5	226.5		
計						0		
						226.5		
単価						0		
						226.5	円/m2	
変更積算単価						226.5	円/m2	

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		47.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 有り 18.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m 2	1	47.78	47.78		
計						0		
						47.78		
単価						0		
						47.78	円/m2	
変更積算単価						47.78	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	処分費	木くず	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	1	10,000	10,000	単- 8号	
	計					0		
	単価					10,000	円/t	
	変更積算単価					10,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	土運船運搬	215m3を超え645m3以下 密閉式	単位	日	数量	1	単価	601,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	2	30,660	61,320			
普通船員		人	4	24,675	98,700			
引船運転	215m3を超え645m3以下	日	2	152,400	304,800	WK310120	単一 24号	
土運船 [密閉式]	300m3積	供用日	3	45,600	136,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		80			
計					601,700			
単価					601,700	円/日		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	バックホウ浚渫船（ICT）運転	D1.0m3 無	単位	日	数量	1	単価	401,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	1	30,660	30,660			
普通船員		人	2	24,675	49,350			
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
バックホウ浚渫船（ICT）運転	D1.0m3	日	1	295,900	295,900	WK310150 単一 25号		
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					401,400			
単価					401,400	円／日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	バックホ浚渫船（ICT）	BH1.4m3 掘削・土運搬船運搬・揚土	単位	m3	数量	0	175	0	単価	4,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
	水中用ICTバックホウ付き台船運転	1.4m3		0	0	0		WYB00090		
			日	1	577,900	577,900		単一 26号		
	引船運転	鋼製 350PS型		0	0	0		WYB00094		
			日	1	170,500	170,500		単一 27号		
	交通船運転	鋼製 D50PS型		0	0	0		WYB00095		
			日	1	39,350	39,350		単一 28号		
	諸雑費（まるめ）			0		0				
			式	1		50				
	計					0				
						787,800				
	単価					0				
						4,501		円/m3		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単-7号	浚渫土揚土（ICT）	365m3以下	単位	日	数量		1	単価 104, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1	104, 400	104, 400	WK310160 単- 29号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						104, 400		
単価						104, 400	円／日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-8号	処分費（t）		単位	t	数量		100	単価 10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（有）末原産業	t	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,705
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,405	7,618			
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859			
普通作業員		人	0.278	18,270	5,079			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,550	15,720	WK250500	単-	30号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		774			
計					47,050			
単価					4,705	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	713.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,405	1,890			
特殊作業員		人	0.069	24,675	1,702			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	51,380	3,545	WK250500	単一	31号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,137			
単価					713.7		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	713.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,405	1,890			
特殊作業員		人	0.069	24,675	1,702			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,380	3,545	WK250500	単一	32号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,137			
単価					713.7	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ガードケーブル撤去	H=0.8m 中間支柱 N=2本	単位	m	数量	0	18	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			0	0	0				
		人	1	27,405	27,405				
普通作業員			0	0	0				
		人	3	18,270	54,810				
諸雑費（まるめ）			0		0				
		式	1		5				
計					0				
					82,220				
単価					0				
					4,567	円/m			

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	高密度ポリエチレン管設置	φ1000 L=5.0m/本	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	27,405	27,405		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	24,675	24,675		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	18,270	36,540		
	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		WYB00038
			日	1	57,550	57,550		単- 33号
	高密度ポリエチレン管（支給品）	φ1000 シングル構造		0	0	0		支給品
			m	20	47,500	0		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0		
			式	1		14,530		
	計					0		
						160,700		
	単価					0		
						8,035		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高密度ポリエチレン管撤去	φ1000 L=5.0m/本	単位	m	数量	0	単価	0
						20		9,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	27,405	27,405		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	24,675	24,675		
	普通作業員			0	0	0		
			人	3	18,270	54,810		
	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0	WYB00040	
			日	1	57,550	57,550	単一 33号	
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0		
			式	1		16,360		
	計					0		
						180,800		
	単価					0		
						9,040	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	453,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	24,675	66,622		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
運搬費等率 250%			式	1		323,705		
諸雑費 (まるめ)			式	1		13		
計						453,200		
単価						453,200	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	浚渫船回航費(往復)	ハ° ックホシ浚渫船 D 1.0m3 385km				1		6,058,000
						1		6,058,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	艀装費	ハ° ックホシ浚渫船 D 1.0m3		2	477,500	955,000	WYB00003	
			日	2	477,500	955,000	単一 34号	
	運転費			2	1,649,000	3,298,000	WYB00006	
			回	2	1,649,000	3,298,000	単一 35号	
	損料			2	902,700	1,805,400	WYB00004	
			回	2	902,700	1,805,400	単一 36号	
	計					6,058,400		
						6,058,400		
	単価					6,058,000		
						6,058,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	繫船費	規格	単位	日	数量	金額	単価	摘要
名称	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
高級船員			人	1	30,660	30,660		
普通船員			人	2	24,675	49,350		
運転手（特殊）			人	1	25,410	25,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						105,500		
単価						105,500	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-20号	バックホウ浚渫船（ICT）保守点 検	30日	単位	式	数量		1	単価	41,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	1.5	27,405	41,107			
計						41,107			
単価						41,107	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-21号	バックホウ浚渫船（ICT）保守点 検	54日	単位	式	数量		1	単価	73,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	2.7	27,405	73,993			
計						73,993			
単価						73,993	円/式		

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-22号	システム初期費（ICT）	バックホウ浚渫船	単位	式	数量		1	1,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ浚渫船	式	1		1,200,000		
計						1,200,000		
単価						1,200,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-23号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	3504千円	単位	式	数量		1	3,504,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		3,504,000		
計						3,504,000		
単価						3,504,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	引船運転	215m3を超え645m3以下	単位	日	数量	1	単価	152,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	679	90.7	61,585		
引船〔鋼製〕		D 500PS型 40GT	供用日	1.5	60,500	90,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						152,400		
単価						152,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ浚渫船（ICT）運転	D1.0m3	単位	日	数量	1	単価	295,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	船舶用	L	287	96.6	27,724			
バックホウ浚渫船	D1.0m3	供用日	1.51	135,000	203,850			
ICT建設機械経費損料加算額	バックホウ浚渫船	日	1.51	42,600	64,326			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					295,900			
単価					295,900	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	水中用ICTバックホウ付き台船運 転	1.4m3	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	船団長	高級船員		0	0	0	WYB00091
			人	1.2	30,660	36,792	単一 37号
	普通船員			0	0	0	
			人	6	24,675	148,050	
	台船	400t積		0	0	0	
			供用日	1.65	48,300	79,695	
	バックホウ（クローラ）運転	排ガス型（第3次）山積1.4m3		0	0	0	WYB00092
			日	1	118,500	118,500	単一 38号
	水中用ICT機材運転			0	0	0	WYB00093
			日	1	68,500	68,500	単一 39号
	コーミング損料			0	0	0	
			供用日	1.2	50,000	60,000	
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0	
			式	1		66,363	
	計					0	
						577,900	
	単価					0	
						577,900	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	引船運転	鋼製 350PS型	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	2.4	30,660	73,584	
	普通船員		人	1.2	24,675	29,610	
	引船 [鋼製]損料 (9)欄	D 350PS型 30GT	時間	2	2,880	5,760	
	引船 [鋼製]損料 (11)欄	D 350PS型 30GT	供用日	1.65	29,900	49,335	
	A重油	一般 1~2kL積載車	L	114	107	12,198	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		13	
	計					0	
	単価					170,500	
						0	
						170,500	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	交通船運転	鋼製 D50PS型	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通船員			0	0	0	
			人	1	24,675	24,675	
	交通船[鋼製]損料（運転1時間当り損料）	D 50PS型 4.9GT		0	0	0	
			時間	2	1,170	2,340	
	交通船[鋼製]損料（11）欄	D 50PS型 4.9GT		0	0	0	
			供用日	1.65	4,360	7,194	
	A重油	一般 1～2kL積載車		0	0	0	
			L	48	107	5,136	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		5	
	計					0	
						39,350	
	単価					0	
						39,350	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	104,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
軽油		L	158	139	21,962			
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2011年規制） 山積1.4m ³	供用日	1.5	38,000	57,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		28			
計						104,400		
単価						104,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		
	軽油		L	104	139	14,456		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					56,550		
	単価					56,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		
軽油		L	78	139	10,842		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					51,380		
単価					51,380		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
軽油		L	78	139	10,842			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					51,380			
単価					51,380	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,410	25,410			
軽油			L	94.5	139	13,135			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1	19,000	19,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						57,550			
単価						57,550		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	艀装費	ハ° ックホシ浚渫船 D 1.0m3	単位	日	数量	1	477,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
艀装費	ハ° ックホシ浚渫船 D 1.0m3		1	477,500	477,500		
		日	1	477,500	477,500		
計					477,500		
単価					477,500		
					477,500	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	運輸費	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,649,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【回航船引船】								
重油	A重油（ローリー）			7,188	90.7	651,951		
		L		7,188	90.7	651,951		1,649,000
高級船員				10	40,217	402,170		
		人		10	40,217	402,170		
乗船手当	高級船員			10	2,854	28,540		
		日		10	2,854	28,540		
普通船員				5	32,232	161,160		
		人		5	32,232	161,160		
乗船手当	普通船員			5	2,336	11,680		
		日		5	2,336	11,680		
【上乘費】								
高級船員				3.5	40,217	140,759		
		人		3.5	40,217	140,759		
乗船手当	高級船員			3.5	2,854	9,989		
		日		3.5	2,854	9,989		
普通船員				7	32,232	225,624		
		人		7	32,232	225,624		
乗船手当	普通船員			7	2,336	16,352		
		日		7	2,336	16,352		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	運転費	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
						1		1,649,000	
						1		1,649,000	
		諸雑費（まるめ）				1		775	
				式		1		775	
		計						1,649,000	
								1,649,000	
		単価						1,649,000	
								1,649,000	円/回

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	損料	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
							1			902,700
							1			902,700
		引船[鋼製]	D 450PS型 35GT			63	3,570	224,910		
				時間		63	3,570	224,910		
		引船[鋼製]	D 450PS型 35GT			5	37,100	185,500		
				供用日		5	37,100	185,500		
		バックホウ浚渫船	D1.0m3			5.5	89,500	492,250		
				供用日		5.5	89,500	492,250		
		諸雑費（まるめ）				1		40		
				式		1		40		
		計						902,700		
								902,700		
		単価						902,700		
								902,700	円/回	

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	船団長	高級船員	単位	人	数量	0	1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員			0	0	0		
			人	1	30,660	30,660		30,660
	計					0		
	単価					0		
						30,660		円/人

参考資料（3）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ（クローラ）運転	排ガス型（第3次）山積1.4m ³	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1	25,410	25,410			
	軽油			0	0	0			
			L	150	139	20,850			
	バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第3次）山積1.4m ³		0	0	0			
			供用日	1.4	36,600	51,240			
	エクステンションアーム	1.4m ³ 用 3.0m		0	0	0			
			供用日	1.4	15,000	21,000			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					118,500			
	単価					0			
						118,500		円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	水中用 I C T 機材運転	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中用 I C T 機材損料				0	0	0		
		供用日		1.37	50,000	68,500		
	計					0		
	単価					68,500	円/日	